Р Е Ш Е Н И Е

10 августа 2023 года  № 75/3-5

с. Малояз

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней

для голосования на выборах депутатов Советов сельских поселений

муниципального района Салаватский район  Республики Башкортостан

10 сентября 2023 года

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о

выборах,  территориальная избирательная комиссия муниципального района

Салаватский район Республики Башкортостан, на которую постановлением

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/122-7

от 17 мая 2023 года возложены полномочия избирательных комиссий

сельских поселений муниципального района Салаватский район Республики

Башкортостан, решила:

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на

выборах депутатов Советов сельских поселений муниципального района

Салаватский район Республики Башкортостан 10 сентября 2023 года

(приложения №№1-147) на русском, башкирском и татарском языках.

Председатель                              ___________________ Н.Н. Рахматуллина

Секретарь                                       ___________________ Э.Б. Галяева

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САЛАВАТСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

САЛАУАТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

 ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

 Приложение№1

УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной избирательной

комиссии

от «10» августа 2023 года №75/3-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Алькинский сельсовет муниципального

района Салаватский район Республики Башкортостан

по одномандатному избирательному округу №1

 ДАВЛЕТШИН

Идель Димович

ДӘҮЛӘТШИН

Иҙел Дим улы

2000 года рождения; место жительства -  Республика Башкортостан,

Салаватский район, с.Алькино;  ИП Давлетшин Идель Димович;

выдвинут Башкортостанским региональным отделением Всероссийской

политической партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

2000 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Салауат

районы, Әлкә ауылы,  “Дәүләтшин Иҙел Дим улы” ШЭ, шәхси эшҡыуар,

“БЕРҘӘМ РӘСӘЙ” Бөтә Рәсәй сәйәси партияһының Башҡортостан

төбәк бүлексәһе тарафынан күрһәтелгән

САГДЕТДИНОВ

 Анвар Равилович

СӘҒДЕТДИНОВ

Әнүәр Рәүил улы

1964 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Салаватский район, с.Алькино; монтажник высотник ООО СинАтом;

самовыдвижение

1964 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы Салауат

районы, Әлкә ауылы, Синтом, монтажсы, үҙен үҙе күрһәткән

 Приложение№2

УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной избирательной

комиссии

от «10» августа 2023 года №75/3-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Алькинский сельсовет муниципального

района Салаватский район Республики Башкортостан

по одномандатному избирательному округу №2

ГАЙНЕТДИНОВ

Айрат Айдарович

ҒӘЙНЕТДИНОВ

Айрат Айҙар улы

1988 года рождения, место жительства - Республика Башкортостан,

Салаватский район, с.Алькино; Администрация МР Салаватский район,

водитель; самовыдвижение; имелась судимость по ст. 158 ч. 2 УК РФ,

снята в 2017 году

1988 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Салауат

районы, Әлкә ауылы, Салауат районы хакимиәтендә водитель; үҙен үҙе

күрһәткән; 158-се статья икенсе өлөшө буйынса хөкөм ителгән булған,

2017 йылда юҡҡа сығарылған

ЯМАЛЕТДИНОВ

Фанис Дамирович

ЯМАЛЕТДИНОВ

Фәнис Дамир улы

1983 года рождения, место жительства - Республика Башкортостан,

Салаватский район, с.Алькино; ООО «Альянс сервис», слесарь КИПиА;

выдвинут Башкортостанским региональным отделением Всероссийской

политической партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

1983 йылғы, йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат

районы, Әлкә ауылы; “Альянс сервис” Ясй, КИПиА слесары; «БЕРҘӘМ

РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән

 Приложение№3

УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной избирательной

комиссии

от «10» августа 2023 года №75/3-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Алькинский сельсовет муниципального

района Салаватский район Республики Башкортостан

по одномандатному избирательному округу №3

БАДРИТДИНОВА

 Лена Кимовна

 БӘҘРИТДИНОВА

Лена Ким ҡыҙы

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Салаватский район, с.Алькино; временно не работает; самовыдвижение

1970 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан Республикаһы, Салауат

районы, Әлкә ауылы, ваҡытлыса эшһеҙ, үҙен үҙе күрһәткән

 САДЫКОВА

 Алфия Нигаматовна

САДИҠОВА

Әлфиә Ниәғәмәт ҡыҙы

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Салаватский район, д. Юнусово; Администрация СП Алькинский

сельсовет, глава; депутат Совета СП Алькинский сельсовет МР

Салаватский район Республики Башкортостан на непостоянной основе;

выдвинута Башкортостанским региональным отделением

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

1963 йылғы, йәшәү урыны – Башҡортостан  Республикаһы, Салауат

районы, Йонос ауылы; Әлкә ауыл советы ауыл биләмәһе хакимиәте,

башлыҡ; “БЕРҘӘМ РӘСӘЙ” Бөтә Рәсәй сәйәси партияһының

Башҡортостан төбәк бүлексәһе тарафынан күрһәтелгән

Приложение№4

УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной избирательной комиссии

от «10» августа 2023 года №75/3-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов

Совета сельского поселения Лаклинский сельсовет муниципального

района Салаватский район Республики Башкортостан

по одномандатному избирательному округу №1

ТАЖЕТДИНОВ

Дим Ахметович

ТАЖЕТДИНОВ

Дим Әхмәт улы

1971 года рождения; место жительства - Республика

Башкортостан, Салаватский район с.Лаклы; пенсионер;

выдвинут Башкортостанским региональным отделением

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

1971 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават

районы, Лаклы авылы; хаклы ялда, «БЕРДӘМ РУСИЯ» Бөтә

Русия сәяси партиясеннән күрсәтелгән

ХАЙБУЛЛИН

Ринат Римович

 ХӘЙБУЛЛИН

 Ринат Рим улы

1984 года рождения; место жительства - Республика

Башкортостан, Салаватский район, с.Лаклы; Березовский

рудник г.Екатеринбург, рабочий; самовыдвижение

1967 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават

районы, Лаклы авылы; Екатеринбург шәһәре Березово

руднигы, эшче; үзен үзе күрсәткән